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Styrelsen för Societas Heraldica Scandinavica får härmed avlämna verksamhetsberättelse för verksam-
hetsperioden 2021-2023. 
 
Styrelsen har bestått av  

• Martin Sunnqvist (ordförande) 
• Ronny Andersen (vice ordförande) 
• Elias Sonnek (sekreterare) 
• Hans Trebbien (kassör) 
• Halldór Baldursson  
• Nils G. Bartholdy  
• Claus K. Berntsen  
• Wilhelm Brummer  
• Carl-Thomas von Christierson  
• Niels Arne Dam 
• Anton Pihl 
• Gaute Risholt 
• Kaare Seeberg Sidselrud 
• John Strömberg 
• Christian Thorén 

 
Generalförsamlingen den 15 maj 2021 hölls digitalt på grund av Corona-pandemin. Styrelsen hade se-
dan ett konstituerande möte den 30 maj 2021 via Zoom och har därefter haft möten den 14 november 
2021 (Zoom), den 10 april 2022 (i København med deltagare genom Zoom), den 27 maj 2022 (i Åbo 
med deltagare genom Zoom), den 29 oktober 2022 (i Stockholm med deltagare genom Zoom) och den 
19 februari 2023 (Zoom). Beslut har även fattats per capsulam. 
 
Den 11. nordiska heraldiska konferensen hölls i Åbo, på Åbo slott, den 27-29 maj 2022, med ett års förse-
ning på grund av pandemin. Temat var ”Heraldisk formgivning i medaljkonsten”. Organisatörer var 
Tom C. Bergroth och Petteri Järvi. Sju föredrag på temat hölls, varav några är publicerade i Heraldisk 
Tidsskrift och andra förväntas bli det. Till konferensen hörde en konferensmiddag och en visning av 
Historiska museets mynt- och medaljkabinett. Under konferensen delades Prix Arvid Berghman, som 
nu hanteras genom ett samarbete mellan sällskapet och Arvid Berghmans stiftelse, ut till två mottagare: 
till Nils G. Bartholdy med motiveringen ”För en förtjänstfull forskningsinsats av synnerlig betydelse för 
nordisk heraldik” och till Magnus Bäckmark med motiveringen ”För forskning och spridande av kun-
skap om svenska Riddarhusets vapensköldar”. 
 
Heraldisk Tidsskrift. Redaktör har varit Kaare Seeberg Sidselrud och i redaktionen har även Nils G. 
Bartholdy, John Strömberg, Martin Sunnqvist, Christian Thorén och Halldór Baldursson ingått. Sedan 
förra generalförsamlingen har följande häften utkommit. 
- HT 124 Oktober 2021, 48 s. 
- HT 125 Marts 2022, 56 s. 
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- HT 126 Oktober 2022, 56 s.  
- HT 127 Marts 2023, 56 s. 
Alnefelts legat har bidragit till utgivningen av häftena. Till nr 125 bidrog dessutom det svenska Riks-
arkivet. 
 
Skandinavisk Vapenrulla. Redaktör: Ronny Andersen. Redaktion: Nils G. Bartholdy, Tom C. Bergroth, 
Jens Christian Berlin, Wilhelm Brummer, Geir Nordhus, Kaare Seeberg Sidselrud, Martin Sunnqvist, 
Davor Zovko. Följande häften har getts ut. 
- SVR 804-812/2021, 9 vapen. 
- SVR 813-822/2022, 10 vapen. 
SVR ingår fr.o.m. 2020 i medlemsavgiften och skickas till alla medlemmar. Ett systematiskt register för 
årgångarna 1963-70 ligger på hemsidan. 
 
Nyhetsbrevet. Redaktör: Carl-Thomas von Christierson. Nyhetsbrev t.o.m. nr 54, december 2019, finns 
fritt tillgängliga på hemsidan. Nr 55 etc. finns på en lösenordsskyddad sida. Under perioden juni 2021 – 
marts 2023 har nr 60-67 getts ut, med information om möten och sammankomster, rapporter från olika 
evenemang, och även andra intressanta heraldiska noteringar och iakttagelser.  
 
Hemsida och sociala medier. Mer information, bl.a. om tidigare nordiska heraldiska konferenser, har lagts 
till på hemsidan. Medlemsavgifter kan numera betalas direkt genom hemsidan, och även försäljningen 
sker med direkt betalning genom hemsidan. Heraldisk Tidsskrift bd 1-2, 1960-69, är sedan tidigare öp-
pet tillgängliga digitalt, men även övriga häften kommer att scannas för att fler ska tillgängliggöras. 
Medlemsvapenrullan är nu öppen för vapen för medlemmar i SHS, förutsatt att vapnet granskats och 
registrerats i Skandinavisk Vapenrulla, eller är förlänat av nordisk statschef eller har annan liknande 
rättsställning, eller – som ett nytt tillägg – att styrelsen har godkänt det efter medlemmens ansökan. 
Sällskapet finns på Facebook, Twitter (@heraldik_org), Instagram (@heraldik_org) och Youtube.  
 
Sedan år 2020 utser vi Årets nordiska kommunvapen. År 2022 valdes vapnet för Vemo/Vehmaa, Finland, 
med motiveringen: ”Enligt Societas Heraldica Scandinavica visar Vemo kommuns vapen på ett utmärkt 
sätt hur en medeltida symboltradition kunnat föras vidare i 1900-talets kommunheraldik och vara en 
tidlös symbol för kampen mellan det goda och det onda. Kommunen använder vapnet som en visuell 
symbol i sin offentliga kommunikation.” År 2023 valdes vapnet för Ballerup kommune, Danmark, med 
motiveringen: ”Societas Heraldica Scandinavica finder, at Ballerup kommune med gentegningen af sit 
våben i 2017 har givet et forbilledligt eksempel på, hvordan man kan skabe nye udgaver af et gammelt 
våben, der både opfylder nutidens mangeartede behov og samtidig udviser stor respekt for den 
heraldiske tradition og veneration for kommunens historie.” 
 
SHS och den internationella heraldiska akademin, AIH, inrättade tillsammans Antti Matikkalas Legat, till 
minne av vår vän och tidigare styrelseledamot, faleristikern och heraldikern Antti Matikkala. Legatet ska 
ge stipendier för deltagande i internationella heraldiska kollokvier och kongresser i storleksordningen 
600 €. Stipendierna ska inriktas mot att möjliggöra för yngre forskare inom heraldik, i första hand med 
inriktning mot heraldikens beröringspunkter med faleristik, att på internationella heraldiska kollokvier 
och kongresser presentera sin forskning. Utdelning har skett första gången inför den internationella 
heraldiska kongressen i Cambridge den 15-19 augusti 2022. Stipendiet tilldelades då den polska språk-
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vetaren och heraldikern Agnieszka Żurek, som höll ett föredrag på temat ”Restoration of Form, Re-
form of Matter: Heraldry in Late Prose Romances of William Morris”. Inför akademins kollokvium i 
Lund i augusti 2023 har stipendiet tilldelats den skotske juristen och heraldikern Huw Sherrard, som ska 
hålla ett föredrag på temat ”Sir Thomas Innes of Learney (Lord Lyon King of Arms, 1945-1969): a 
‘Ventila-tion’.” 
 
Medlemsstatistik, se bilaga.  
 
Övrigt. Sällskapet har avslutat bankkontona i alla länder utom Danmark, eftersom kostnaderna har stigit 
och administrationen försvårats. I gengäld kan nu medlemsavgiften betalas med kort på hemsidan. Nya 
försäljningspriser har beslutats. Mönster till tyg för näsdukar och scarves är under arbete. Lagret av 
äldre häften av Heraldisk Tidsskrift och andra publikationer har under perioden flyttats till ordföran-
den, som också hanterar utskicken. Medlemsregistret har gåtts igenom och uppgifterna har uppdaterats. 
Placeringarna av fonderade medel har justerats för att få större avkastning.   
 
Den 9 april 2022 hölls ett festseminarium i Köpenhamn för att hedra Nils G. Bartholdy, som inte bara 
fyllt 80 år och varit styrelseledamot i sällskapet i 50 år utan också framgångsrikt disputerat med avhand-
lingen ”Det danske kongevåben fra Valdemarerne til Frederik VI. Studier i danmarkshistoriens heral-
diske spejl”. Nils berättade om sitt liv med heraldiken, och sedan togs i olika föredrag heraldisk konst, 
kommunheraldik och internationellt heraldiskt samarbete upp.  
 
När det gäller framtidsutsikterna står SHS starkt med en ekonomiskt och materialmässigt tryggad utgiv-
ning av Heraldisk Tidsskrift och med planer för fortsatta nordiska heraldiska konferenser. I likhet med 
många andra ideella föreningar har vi ett svagt sjunkande men trots allt ganska stabilt medlemsantal. 
Styrelsen föreslår en avgiftsjustering inför 2024-2025 för att bibehålla och få nya medlemmar. Dess-
utom föreslår styrelsen att en särskild typ av medlemskap för familjemedlemmar införs. Den främsta 
uppgiften framöver är även fortsättningsvis att öka intresset för heraldiken, inte bara för att säkra med-
lemsunderlaget utan också och främst för att sprida kunskap om heraldik generellt och särskilt nordisk 
heraldik. Detta kan vi vidareutveckla bl.a. genom att öka mängden information på hemsidan, tillgänglig-
göra Heraldisk Tidsskrift och uppmuntra deltagande i digitala och fysiska möten samt internationella 
heraldiska möten. Det är också viktigt att vi intensifierar vår närvaro i olika typer av sociala medier. 
 
På styrelsens vägnar, Landskrona den 12 maj 2023 
 
 
 
Martin Sunnqvist 
 
 
 
 
 
 


